
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 47/2024

OGGETTO:  Affidamento  incarico  di  supporto  al  RUP  per  lavori  di

ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.

Società Gestione Servizi Srlu

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 17/04/2024 con la quale è

stato approvato il piano finanziario della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu relativo

alla  ristrutturazione  della  Farmacia  Comunale  di  Piazza  Costituzione  disponendo

quanto sotto:

1. Il Piano Finanziario per la ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione,

trasmesso dall’Amministratore Unico della S.G.S. -Società Gestione Servizi - Srl e pervenuto al

protocollo del Comune di Piombino GE 2024/0011695 del 08/03/2024, depositato agli atti, è

ritenuto congruo e idoneo a perseguire il preminente interesse dell’Ente assicurare che una

parte molto importante del servizio farmaceutico, come è quella rappresentata dalla farmacia

comunale di Piazza Costituzione, sia svolta nel migliore dei modi secondo criteri di efficienza,

efficacia e qualità del servizio.

2. Il Comune di Piombino autorizza la sua società interamente partecipata in house S.G.S. -

Società Gestione Servizi - Srl ad attuare il contenuto di suddetto Piano finanziario.

3.  Il  Comune di  Piombino si  riserva di  valutare un suo eventuale intervento finanziario  a

sostegno dell’investimento.

Viste  le  Determine  dell’Amministratore  Unico  n.  02/2024  del  22/01/2024  e  n.

46/2024 del 12/11/2024;

Considerato  che  per  la  ristrutturazione  della  Farmacia  di  cui  all’oggetto  della

presente si renderanno necessari oltre alle forniture, lavori di rifacimento impiantistico

e di interventi edili;

 

Considerato altresì che il Rup nominato con Determina n. 46/2024 del 12/11/2024,

Dr. Giacomo Ferrari, non possiede i requisiti necessari per svolgere in autonomia il

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

ruolo di RUP relativamente alla valutazione all’affidamento dei lavori necessari per la

ristrutturazione di cui trattasi;

Visto il preventivo di spesa richiesto e ricevuto in data 11/11/2024 dall’Ing. Enrico

Battaglini  (Prot. n. 2024/561 del 12/11/2024) relativamente al ruolo di supporto al

RUP per i lavori di ristrutturazione della Farmacia di Piazza Costituzione a Piombino a

nome dello Studio Tecnico Associato - Via Antonio Pacinotti n. 26 a Piombino - P.I.

01476300494, per un importo di € 4.500,00 + Iva di legge e oneri previdenziali del

5%;

Tenuto conto di  quanto stabilito dal  D.Lgs.  36/2023 art.  50 circa gli  affidamenti

diretti sotto soglia;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi

srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina

n. 09/2020 del 20/01/2020 e n. 42/2024 del 10/10/2024;

Verificata la regolarità contributiva dell’Ing. Enrico Battaglini (prot. n. 2024/564 del

13/11/2024);

Acquisito il CIG B445C157ED rilasciato dalla piattaforma SIMOG 33 per € 4.725,00

(€ 4.500 ,00 + 5% oneri previdenziali);

DETERMINA

di affidare l’incarico di supporto al RUP per la ristrutturazione della Farmacia Comunale

di Piazza Costituzione all’Ing. Battaglini Enrico dello Studio Tecnico Associato - Via

Antonio Pacinotti 26 a Piombino - P.I. 01476300494, per un importo di € 4.500,00 +

iva di legge e oneri previdenziali del 5%.

Piombino lì 14/11/2024

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


